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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели од апелационо 
подрачје Гостивар 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите, анализа на судска пракса и други материјали 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Основен суд Гостивар 
Ул. „Живко Брајковски“ број: 1 
1230 Гостивар 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

проф. д-р Тина Пржеска, професор на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 
– Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
г-а Лидија Димова, судија на Основен суд Велес, во пензија 
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П Р О Г Р А М А 

29 октомври 2024 година (вторник) 
09:30  Регистрација на учесниците 
 
10:00-11:30    Спроведување на „легализацијата“ на бесправно изградените 

објекти во правниот систем на Република Северна 
Македонија согласно Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти 
-Начин на утврдување правен статус на бесправен објект 
-Услови за утврдување на правен статус на бесправен објект 
-Постапка за утврдување на правен статус на бесправен 
објект 

11:30-12:15 Проблеми поврзани со примената на Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти во правната практика 

• Прашања и дискусија 
 

Проф. д-р Тина Пржеска,  
„Јустинијан Први“- Скопје 

 
12:15-12:30      Пауза         
   
12:30-14:45 Стекнување, заштита и престанок на правото на сопственост 

по основ на градење на туѓо земјиште 
 -Спорови кои произлегуваат од градење на туѓо земјиште -

Примена на одредбите за градење на туѓо земјиште врз 
одредбата од член 121 и член 122 од ЗСДСП 

 -Анализа на случаи од судска пракса 
• Прашања и дискусија 

судија Лидија Димова,  

Основен суд Велес 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


